UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến cấp đổi, cấp lại và cấp

mới Giấy phép lái xe trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Ngày 09/10/2024 Sở Giao thông vận tải Đắk Lắk có thông báo số 2500/TB-

SGTVT về việc tạm dừng giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến cấp đổi, cấp

lại và cấp mới Giấy phép lái xe trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ vào cuộc họp ngày 21/10/2024 của Cục Đường bộ Việt Nam đã tổ chức

họp về việc cung cấp phôi ấn chỉ Giấy phép lái xe PET. Tại kết luận cuộc họp Cục

Đường bộ Việt Nam sẽ cung cấp bổ sung phôi ấn chỉ Giấy phép lái xe cho Sở Giao

thông vận tải các tỉnh có nhu cầu. Sở Giao thông vận tải Đắk Lắk thông báo như

sau:

Kể từ ngày 24/10/2024 việc tiếp nhận hồ sơ Thủ tục hành chính liên quan đến

cấp đổi, cấp lại Giấy phép lái xe theo nhu cầu của người dân. Việc tổ chức sát hạch

và cấp mới Giấy phép lái xe tiếp tục triển khai theo kế hoạch.

Sở Giao thông vận tải thông báo với nội dung như trên để các cơ quan, đơn

vị, tổ chức và cá nhân có liên quan được biết và phối hợp tuyên truyền, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Cục ĐBVN (b/c);

- Công an tỉnh

- UBND các huyện, TX, TP

- TTPVHCC tỉnh                             (để t/truyền);

- Bưu điện tỉnh

- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh

- CSĐTLX, TTSHLX trên địa bàn tỉnh (t/hiện);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Lưu: VT, P. QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T11:35:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Đình Minh<minhld@gtvt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T11:57:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T11:57:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T11:57:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!